
->Qtrii as tt• '' indo° 	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BANIA 

servit Selliceps  

AFM — Autorização de Fornecimento de Material N°140/2022 ' 	 e 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 
CNPJ N°13100722/0001-60 
Endereço: 5° Av. do CAB, 560, sala 112, CAB 
Cidade : Salvador 
Estado: Bahia 

Telefone: 71.3372-1855 
Fax: 71.3372-1591 /3372-1759 
CEP: 41.745-004 

Dispensa de Licitação N° 044/2022-DL i• 
Fonte: 120 - 
Unidade Orçamentária: 04601 	• 
Projeto/Atividade Na:  2000 r 
Elemento de Despesa: 3.3.90-30 .-: 

Nota de Empenho: 521-9/2022 
Emissão: 05/09/2022,' 
Geração da AFM: 06/09/2022, 
PA :TJ-ADM-2022/43290 , 

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ODONTOLOGICA - CDONT -- 

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como $ 2° pelo art. 20  do Decreto no 
9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado 
entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem devera ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por 
atraso: 0,3% a é o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado 
da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. 

Fornecedor: QUALITYMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 1.  E-mail: cwalitymed.vendas@oullook.com  .., 

Endereço: RUA MINISTRO ANTÔNIO CARLOS MAGALHAES N° 194 — CONDOMÍNIO ACORDO EMPRESARIAL — 
GALPÃO 08 BRURAQUINHO 1. 

Representante legal: ELINEUZA ALMEIDA SILVA 

Cidade: LAURO DE FREITAS r CNPJ/CPF: 38 109 645/0001-30 . 
Estado: BANIA 	.,- Ines. Estadual 170.144.187 — ME , 
CEP: 42.710-400 	, insc. Municipal 10036737 - 

FAX: (71) 4113-1587 Telefone: (71) 4113-1587/99652-3253 ' 
Banco: 033 ' Agência: 1659' 	Conta Corrente: 13001915-1 Dados: 

Lote único/ 
Item 

Especificação Objeto Marca / Modelo Unidade Quantidade Preço unitário Preço total Prazo entrega 

1 

"AVENTAL DESCARTÁVEL. Utilizado para cobrir e proteger pescoço, tórax e 
membros superiores em procedimentos clinicos e ambulatorial. Não estéril. Uso único. 
Descartável. Atóxico e hipoalergênica. Composto por Tecido Não Tecido (TNT) de 
Pohpropileno com pelo menos uma camada, frente fechada, abertura para as costas, 
gola podendo ser redonda, redonda tipo padre ou em "V", com fechamento superior 
nas costas através de tiras, com faixa presa na cintura, para fechamento nas costas. 
Deve apresentar mangas longas e punho em elástico com gramatura mínima de 
40gr/m°. Dimensões: igual ou aproximada de largura 1,50m e comprimento 1,25m. 
Apresentação: embalagem contendo 10 unidade. 

, 

ARTMEDIC/ 
ESTERIL EM Pó 

, 
Pacotes com 10 un. 300 

Diário da Justiça  
Eletrônico.  

• 
R$ 32,50 

, 
R$ 9.750,00 

10 (dez) dias corridos 
corridos, contados a 

partir da data da 
publicação da AFM no 

Valor Total: R$ 9.750,00 

Total por extenso: Nove mil, setecentos e cinquenta reais / 
LOCAL DE ENTREGA: UNIDADE ODONTOLOGICA DE NAZARÉ 
ENDEREÇO: EDF. FÓRUM DAS FAMÍLIAS, TÉRREO, BAIRRO NAZARÉ, RUA DO TINGUI, S/N°, SALVADOR BANIA 
CEP: 40.040-900 
Telefone: (71) 3372-1808 
Horário: DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 17H. 

	

Coordenatra de Compras 	 Diretor k  
„ 

Salvador(BA) O5 IS 	 . 	a5142, 	N,  
ao 	•skol) 	 Fornecedor 

„,,tc .5 
AI 	as"; • 	c.'" 	 , 	, ate 	N.O bordenadoradprp....  

:9 \se 

4 



Governo do Estado da Bahia 
Sistema Integrado de Planejamento. Contabilidade' e Finanças 

HPLAN 

EMP NOTA DE EMPENHO 04601.0003.22.0000521-9 

N° Pedido (PED): 04601.0003.22.0000574-0 Data de Emissão: 05/09/2022 

N° Pedido (PAD): *** *** *** 

Data de criação do doce: 05/09/2022 N° Instrumento: *** *" *** 

Unidade Orçamentária: 
04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário 

Unidade Gestora: 
0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP 

Projeto/Atividade: 

2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos  

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Estimativo 

Modalidade de Licitação: 
Dispensa - art. 59 

N° Referência Licitação: 
0000000000000442022 

Motivo 
Dispensa/Inexigibilidade 
licitação 
Lei 9.433/05, art. 59, inc. II 

Subfonte - Convênio Federal: N" IC - Convênio Federal: 
	 Não ****************** 

 Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar 
Não 

N° Processo/Exercício Processo: 
3290/2022 	  

N° Processo - SEI: 
******** 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2020.10967-5 	  
Nome: QUALITYMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 

Endereço: MINISTRO ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 194  

Bairro: *** *** *** 	  Município: *** *** *** 

CEP: 42.710-400 	  
un *** *** *** 

CPF/ CNPJ/ IG: 38.109.645/0001-30 Insc. Estadual: 170144187  

RG:  *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO  

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33903000.0120000000.1  

Valor Total do Empenho (R$): 

*** 9.75p,00 

Valor por Extenso: ' 
NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
.mpenho do PED N° 04601.0003.22.0000574-0 
AQUISIÇÃO DE 300 (TREZENTOS) PACOTES CO 10 (DEZ) UNIDADES DE AVENTAL DESCARTÁVEL, DESTINADOS A 

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA PA 2022/43290 DL 44/2022-DL 

Data de Autorização da Despesa: 
05/09/2022 	  

Ordenador de Despesa: 
Jorge Medrado Junior 

Jorge 	iná;et 	• orge N4... • amor 
Ordena. N de D spesa 

Observações: 	
N 

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 

Página 1/1 	Kátia Margarida 
Da Silva Arouca 

05/09/2022 16:05 



TJBA — DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRONICO N° 3.174 Disponibilização:  sexta-feira, 9 de setembro  de 2022 	 Cad. 1 / Página 27 

Cadastro/Nom 	9017950- FRANCO BAHIA KARAOGLAN MENDES BORGES LIMA 
Processo/GL: 	49121/22 - 5157/22 	 Qtde de Diárias: 1,5 
Cargo/Função: 	SECRETARIO - GERAL DA PRESIDENCIA - LEI 13968 14/06/2018 Qtde dias Úteis: 2 
Motivo: 	COMITIVAOFICIAL 	 Valor de Diárias: R$ 1.000,00 
Desconto 	137.6 
Detalhamento: 	INTEGRAR COMITIVA DO PRESIDENTE DO TJ PARA INAUGURAÇÃO DE SALA DE DEPOIMENTO 
ESPECIAL EM COITÉ E REINAUGURAÇÃO DOS FdRUNS DE VALENTE E SANTA LUZ 
Valor Recebido: R$ 1.362,40 
Período(s): 
De 08/09/2022 08:00 a 09/09/2022 	1.5 x 1.000,00 x 0% - 137.6 = 1.362,40 
DESTINO(S): 	SANTALUZ (Subdestino: CONCEIÇÃO DO COITÉ E VALENTE) 	 05/09/2022 00:00 

Cadastro/Nom 
Processo/GL: 
Cargo/Função: 
Motivo: 
Desconto 

8059373- ICARO ALMEIDA MATOS 
49069/22 - 5155/22 	 Qtde de Diárias: 1,5 
JUIZ SUBSTITUTO DE SEGUNDO GRAU - ENTRANC IA FINAL 

COMITIVA OFICIAL 	 Valor de Diárias: R$ 1.000,00 
137.6 

Qtde dias Úteis: 2 

Detalha mento: 	Reinaugurações Fóruns e Cejusc's de valente e Santa Luz inauguração sala de depoimento 
especial em Conceição do Coité e inauguração sala passiva de Valente. 
Valor Recebido: R$ 1.362,40 
Período(s): 
De 08/09/2022 08:00 a 09/09/2022 	1.5 x 1.000,00 x 0% - 137.6 = 1.362,40 
DESTINO(S): SANTALUZ (Subdestino: CONCEIÇÃO DO COITÉ E VALENTE) 	 NÃO 

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO 

AFM -Autorização de Fornecimento de Material n°141/2022 
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DMP COMÉRCIO E 
SERVIÇOS TECNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n°27.490.346/0001-71, concernente ao Processo Administrativo n° TJ-
ADM-2022/41455. Objetos: Cartuchos Ribbon, referente a Dispensa de Licitação n° 043/2022. Prazo de entrega até 15 
(quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação. 

AFM -Autorização de Fornecimento de Material n° 144/2022 
Partes: O ESTADO DA BANIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ELETROQUIP COMÉRCIO 
E LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°05.854.663/0001-97, concernente ao Processo Administrativo n° TJ-ADM-2022/ 
43254 Objetos: Filtro de linha e estabilizador, através da Ata de Registro de Preços n° 003/2022, referente ao Pregão 
Eletrônico n°006/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação. 

AFM -Autorização de Fornecimento de Material n°14212022 
Partes: O ESTADO DA BANIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa LIVRARIA E PAPELARIA 
RENASCER LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 10.849.617/0001-30, concernente ao Processo Administrativo n° TJ-ADM-
2022/47682. Objetos: Materiais de escritório, através da Ata de Registro de Preços n°010/2021, referente ao Pregão Eletrônico 
n°034/2021. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação. 

AFM -Autorização de Fornecimento de Material n° 147/2022 
Partes: O ESTADO DA BANIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PANK ARMAZEM 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°18.775,679/0001-56, concernente ao Processo Administrativo 
n° TJ-ADM-2022/48224. Objetos: Café torrado e moído extraforte, através da Ata de Registro de Preços n° 028/2020, referente 
ao Pregão Eletrônico n°051/2020. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação. 

AFM -Autorização de Fornecimento de Material n° 140/2022 
Partes: O ESTADO DA BANIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa QUALITYMED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n° 38.109.645/0001-30, concernente ao 
Processo Administrativo n° TJ-ADM-2022/43290. Objetos: Avental Descartável, referente a Dispensa de Licitação n° 044/ 
2022. Prazo de entrega até 10 (dez) dias corridos, contados a partir da data desta publicação. 

AFM -Autorização de Fornecimento de Material n° 139/2022 
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ELÉTRICA CIDADE 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n°29.714.907/0001-02, concernente ao Processo Administrativo n° TJ-ADM-2022/45849. Objetos: 
Materiais de manutenção, através da Ata de Registro de Preços n° 011/2022, referente ao Pregão Eletrônico n° 021/2022. 
Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação. 


	00000001
	00000002
	00000003

